
№ 3281 от 21.12.12. «О поощрении». 

 

 В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 

28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и Благодарственном письме главы 

города Железногорска» (в редакции постановления администрации города Железногорска 

от 31.07.2012  № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 19.12.2012 № 3582, по 

итогам 2012 года, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Наградить Благодарственным письмом главы города Железногорска: 

 за организацию и проведение на высоком уровне городских мероприятий по 

гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах: 

-ООО «Завод по ремонту горного оборудования» (генеральный директор Фомин 

Александр Иванович); 

-ЗАО «КОНТЭКС» (председатель наблюдательного Совета Масликов Геннадий 

Иванович). 

 2. Наградить Благодарностью главы города Железногорска: 

- за качественное проведение мероприятий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в учреждениях образования города Железногорска Калашникова 

Николая Александровича – начальника управления образования администрации города 

Железногорска; 

- за активное участие в движении «Школа безопасности», пропаганде защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

Тяжкороба Евгения Владимировича – директора МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8»; 

- за качественное обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных 

объектах города Железногорска Ступакова Вячеслава Павловича – инженера по ГО и 

ЧС МУП «Горкомэнерго»; 

- за качественную подготовку и проведение тактико-специальных учений с 

нештатными аварийно-спасательными формированиями предприятия и принятия мер к 

надлежащему содержанию защитных сооружений и защите персонала от чрезвычайных 

ситуаций Полянского Вячеслава Степановича - начальника штаба ГО и ЧС ООО «Завод 

по ремонту горного оборудования»; 

- за качественную подготовку и проведение тренировки по практическому 

резервированию сборного эвакуационного пункта №9 Глебова Владимира Васильевича 

– начальника сборного эвакуационного пункта № 9 – преподавателя ОБЖ МОУ «Лицей № 

12»; 

- за добросовестную подготовку муниципального пляжа к купальному сезону и 

организацию мероприятий по безопасности людей на муниципальном пляже городского 

водохранилища Ирхина Алексея Борисовича – заместителя директора МБУК «КЦ 

«Русь»; 

- за качественную подготовку и  проведение командно-штабного учения и 

образцовое содержание планирующей и отчетной документации по ГО и ЧС предприятия 

Поспелова Виталия Михайловича – специалиста гражданской обороны МУП 

«Горводоканал»; 

- за образцовое содержание учебно-консультационного пункта по ГО и ЧС и 

проведение мероприятий по подготовке неработающего населения Тевяшова Юрия 

Васильевича – исполнительного директора ООО «ЖЭУ № 2 – начальника учебно-

консультационного пункта по ГО и ЧС ООО «ЖЭУ № 2.  

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В. И. 



 2 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города                                                                                       В. И. Солнцев    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Давлетшина Л. В. 

             4-24-80 

 


